

Ifølge liste

Deres ref

Vår ref

Dato

22/41-69

19. september 2023

Skjønnsmidler etter ekstremværet "Hans" - prosessen videre

Ekstremværet «Hans» førte til omfattende flom- og skredskader i mange kommuner på Østlandet. Storsamfunnet skal stille opp når lokalsamfunn rammes av store naturskader. Kommunal- og distriktsdepartementet holder hvert år tilbake deler av skjønnstilskuddet for å kompensere kommunesektoren for kostnader ved uforutsette hendelser. Departementet legger nå opp til en koordinert prosess for å skaffe tilstrekkelig informasjon for eventuelt å kunne fremme et forslag om en tilleggsbevilgning i forbindelse med nysalderingen av 2023-budsjettet.

Grove anslag over skadeomfang og anslag på utgifter

Vi ber statsforvalterne om å sende inn en oversikt over skadeomfanget og anslag på utgifter som følge av ekstremværet «Hans» og eventuelle andre flom- og skredhendelser i løpet av de siste ukene. Vi ber om at det i tilbakemeldingen gis et grovt anslag på totalutgifter og på utgifter dekomponert per år, og at oversikten er kommunevis.

Fristen for å sende oversikten til departementet er innen 5. oktober.

Retningslinjene for skjønnstildelingen 2023 legges til grunn for anslaget og senere søknader, deriblant at:

- Skjønnstilskuddet kan dekke kostnader til gjenoppbygging til opprinnelig standard, men det kan gis kompensasjon for standardheving hvis nyere byggetekniske forskrifter o.l. tilsier at standarden må heves. Dersom kommunene vurderer det som nødvendig og ønskelig å heve standarden i andre tilfeller enn der forskrifter krever det, må de i søknaden spesifisere hvor stor del av kostnadene som gjelder tilbakeføring til opprinnelig nivå og hvor stor del som gjelder standardheving.

- Kostnader til gjenoppbygging av vann- og avløpsnettet kan dekkes fra skjønnstilskuddet.

I følge retningslinjene kan skjønnstilskuddet dekke kostnader til opprydding på kommunal infrastruktur. Ekstremværet «Hans» og etterfølgende flom var ekstraordinære hendelser som førte til et betydelig oppryddingsbehov. Retningslinjene for skjønnstilskuddet utvides derfor midlertidig slik at kommunenes kostnader til opprydding, inklusive opprydding på annet enn kommunal infrastruktur, kan inkluderes i søknad om skjønnstilskudd der kostnadene ikke dekkes av andre ordninger.

Proessen videre

For at statsforvalterne skal ha tilstrekkelig tid til å foreta en fullstendig saksbehandling, ber vi om at kommunene sender sine søknader til statsforvalterne innen 30. oktober. Vi ber om at statsforvalterne informerer kommunene om fristen og retningslinjene for skjønnstildelingen. Vi følger vanlig praksis, og legger til grunn at både påløpte og estimerte kostnader kan legges til grunn for søknaden. Kommunene vil måtte rapportere på bruken av midlene i etterkant, og et eventuelt mindreforbruk må tilbakebetales.

Statsforvalterne foretar en fullstendig saksbehandling og kommer med en begrunnet tilrådning til departementet. Vi ber om at statsforvalterne sender tilrådingen, sammen med kommunenes søknader, til departementet innen 4. desember.

Departementet tar sikte på å utbetale skjønnsmidler til kommunene i en ekstra terminutbetaling rett før jul, forutsatt budsjettmessig dekning.

Andre store skjønnssaker

Departementet ønsker å få en oversikt over eventuelle andre søknader om skjønnsmidler fra reservepotten som vurderes sendt til departementet i løpet av høsten. Vi ber om at et grovt anslag på kompensasjonsbeløp i andre saker meldes inn til departementet innen 5. oktober.

Utsatt frist for fordeling av restskjønnnet 2023

I brev fra departementet 22. juni ble fristen for fordeling av ubrukte tilbakeholdte skjønnsmidler på inneværende års budsjett satt til 20. oktober. Gitt situasjonen mange kommuner står i, utsetter departementet fristen på alle statsforvalterne for fordeling av restskjønnnet til 4. desember.

Vi ber om at tilbakemelding sendes til departementet med kopi til dorottya.bognar-lahr@kdd.dep.no og haakon-oftebro.sandvold@kdd.dep.no. Eventuelle spørsmål kan rettes til Dorottya Bognár-Lahr og Haakon Oftebro Sandvold.

Med hilsen

Otto Leirbukt (e.f.)
avdelingsdirektør

Dorottya Bognár-Lahr
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Adresseliste

Statsforvalteren i Agder	Postboks 504	4804	ARENDAL
Statsforvalteren i Innlandet	Postboks 987	2604	LILLEHAMMER
Statsforvalteren i Møre og Romsdal	Postboks 2520	6404	MOLDE
Statsforvalteren i Nordland	Postboks 1405	8002	BODØ
Statsforvalteren i Oslo og Viken	Postboks 325	1502	MOSS
Statsforvalteren i Rogaland	Postboks 59	4001	STAVANGER
Statsforvalteren i Troms og Finnmark	Postboks 700	9815	VADSØ
Statsforvalteren i Trøndelag	Postboks 2600	7734	STEINKJER
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark	Postboks 2076	3103	TØNSBERG
Statsforvalteren i Vestland	Statens hus, Njøsavegen 2	6863	LEIKANGER
Statsforvalterens fellestjenester	Postboks 504	4804	ARENDAL